
 

 

CITTA’ di SOVERATO 
(CALABRIA) 

 
 

              SETTORE n. 5 – Ambiente – Demanio – Protezione Civile – Patrimonio - 

DETERMINA 
DIRIGENZIALE 

OGGETTO: 

n  35 

Servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e assimilati sul territorio 

comunale nella configurazione attuale con miglioramenti puntuali e in 

ossequio alle previsioni normative di cui al D. Lgs. 50/2016, al D. Lgs. n. 

152/2006 e in coerenza con quanto previsto dal BURC n. 1 del 04/01/2017, 

gestione del servizio di raccolta Differenziata porta a porta nel Comune di 

Soverato. Liquidazione ATI Ecoservizi/Ecosistem periodo dal 01.02.2024 al 

29.02.2024 - CIG: 7720993CF9 del 

   
04.03.2024 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 

Premesso: 
➢ che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5, in data 31.03.2017, esecutiva, è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione costituito dagli elaborati tecnico-amministrativi; 
➢ che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 63 del 12.03.2018 con la quale è stato 

approvato il progetto ed il quadro annuale di spesa compreso Capitolato Speciale di 
Appalto relativo al Servizio di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani differenziati ed 
indifferenziati, spazzamento e servizi accessori e complementari; 

➢ che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, si è reso necessario provvedere 
all’affidamento del medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per 
darne compiutamente attuazione; 

➢ che con determinazione n° 136 del 25.10.2019 è stata aggiudicata, in via definitiva, per il 
servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e assimilati sul territorio comunale, la 
ditta Ecoservizi S.r.l. P.I. 03319840793 con sede legale a Montepaone (CZ) in Via Giovanni 
XXIII n° 6 – Mandataria – ed Ecosistem S.r.l. P.I. 00853710796 con sede a Lamezia Terme 
in C.da Lenza – Viscardi s.n.c. – Mandante- per l’importo complessivo per 5 anni di € 
5.280.319,70; 

Visto il Verbale di Avvio Esecuzione del Contratto redatto in data 28.10.2019 sottoscritto tra la 
ditta mandataria, il Direttore Esecuzione Contratto ed il Responsabile Unico del Procedimento, 
dal quale si rileva che l’avvio del servizio de quo avviene in data 01.11.2019; 
Visto il contratto d’appalto Rep. N° 11 del 28.10.2019; 
Vista la nota Prot. n° 14033 del 25.10.2019 con la quale la ditta Ecoservizi S.r.l. ha trasmesso 
dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, chiedendo che il corrispettivo venga bonificato 
su IBAN n° IT22K0812642930000000060673 presso BCC filiale di Montepaone; 
Vista la Determinazione n° 142 del 15.11.2019 con la quale è stato assunto il relativo impegno di 
spesa per l’anno 2023 al Cap. 5810 Imp. 102/2024; 
Vista la Fattura n° 52 del 29.02.2024 di € 87.620,27 IVA compresa presentata dalla ditta 
Ecoservizi S.r.l. P.I. 03319840793 con sede legale a Montepaone (CZ) in Via Giovanni XXIII n° 6 – 
in qualità di Mandataria con quota di partecipazione del 90%; 
Vista la liberatoria dell’Agenzia Entrate e Riscossione Identificativo Univoco Richiesta: 
202400000886790 alla quale risulta soggetto non inadempiente; 

Vista la certificazione n° INAIL_41219036 – DURC – con esito regolare e valido fino al 
07.03.2024; 
Ritenuta la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n. 267 del 18/08/2000, nonché ai 
sensi dello Statuto, dei regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 
 
 
 



 2 

 
Visto: 

➢ il T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., il Regolamento di Contabilità approvato con 
delibera di C.C. n° 52 del 15.05.03; 

➢ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
➢ il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
➢ il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
➢ il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
➢ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
➢ il regolamento comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

• Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di liquidare la somma complessiva di € 87.620,27 (IVA compresa) di cui alla fattura n° 

52 del 29.02.2024 (IVA inclusa) emessa dalla ditta Ecoservizi S.r.l. P.I. 03319840793 con sede legale 

a Montepaone (CZ) in Via Giovanni XXIII n° 6 – in qualità di Mandataria con quota di partecipazione 

del 90% relativa a servizi di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani, spazzamento e servizi accessori e 

complementari - Periodo 01.02.2024 – 29.02.2024 atti Prot. Gen. n° 2937 del 04.03.2024, 

utilizzando il CAP. 5810, impegno 102/2024; 

• Di liquidare € 79.654,79 quale quota imponibile fattura; 

• Di liquidare € 7.965,48 all’erario quale quota IVA 10%; 

• Di emettere mandato di pagamento della somma di € 79.654,79 a favore della ditta 

Ecoservizi S.r.l. P.I. 03319840793 con sede legale a Montepaone (CZ) in Via Giovanni XXIII n° 6 

mediante accredito con bonifico bancario su IBAN n° IT22K0812642930000000060673 presso BCC 

filiale di Montepaone; 

• Di Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Di trasmettere copia della presente determinazione, all’Ufficio di Ragioneria, alla Segreteria, al sig. 

Sindaco; 

• Pubblicare la presente determinazione all'albo on-line per 15 gg. 

 
Il Responsabile del Settore  

f.to Geom. Massimo Procopio 


